

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 2 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№110 (7508)

ЦИТАТА ДНЯ

ЕНС СТОЛТЕНБЕРГ:



«Агресивна війна РФ проти України — грубе порушення міжнародного права, а право на самозахист закріплено у Статуті ООН».

Генеральний секретар НАТО про атаки на Москву та об'єкти на території Росії

Із початку року США надали 6 мільярдів грантів

ДОПОМОГА. Від Сполучених Штатів Америки до державно-го бюджету України надійшли грантові кошти обсягом 1,25 мільярда доларів США через Цільовий фонд багатьох донорів Світового банку. 2023 року Україна отримала вже 6 мільярдів доларів грантових коштів прямої бюджетної підтримки від США.

Залучене грантове фінансування буде спрямовано на відшкодування видатків держбюджету, а саме: виплату державних соціальних допомог сім'ям з дітьми, оплату праці працівників освітньої галузі, оплату праці надавачів медичних послуг за програмою медичних гарантій та інше.

«Грантова підтримка від Сполучених Штатів у межах проєкту Світового банку PEACE in Ukraine — важлива частина забезпечення гуманітарних та соціальних видатків під час повномасштабної війни. Міністерство фінансів України спільно з командами Світового банку та USAID SOERA допомагає оптимізувати і зміцнити системи моніторингу, верифікації та звітності уряду України щодо використання донорських коштів, які надали партнери», — зазначив міністр фінансів Сергій Марченко.

ЦИФРА ДНЯ

284 медзаклади, пошкоджені агресором, вдалося повністю відновити, ще 319 об'єктів відновлено частково. Більшість — на Миколаївщині, Дніпропетровщині, Київщині, Харківщині та Чернігівщині

Українські діти нині вважають святом тиху ніч



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль наголосив, що нині діти разом з дорослими проходять випробування важкою війною

Підтримка Молдови і застереження кремлю

ГЕОПОЛІТИКА. На зустрічі Європейської політичної спільноти лідери 47 держав обговорили проблеми глобальної безпеки та важливість єдності довкола України

Вікторія ВЛАСЕНКО, «Урядовий кур'єр»

Україну на другому саміті Європейської політичної спільноти, який відбувся в Молдові, представляв Президент Володимир Зеленський. Виступаючи на саміті, він заявив, що завдяки допомозі партнерів у межах коаліції Patriot і сучасних винищувачів буде покладено край російському ракетному терору, це дасть змогу наблизити мир. Він нагадав, що під час російської ракетної атаки на Київ у четвер, 1 червня, загинуло троє осіб, серед них дитина. Президент ще раз наголосив, що єдність країн для передачі Україні сучасних систем ППО і винищувачів доведе, «що терор проти наших міст не має шансів». За словами Президента, швидкість формування цих коаліцій «буквально прискорює мир».

На сьогодні з росією можна розмовляти лише мовою сили. «росія боїться НАТО — це правда. І пробає проковтнути лише тих, хто по-за межами спільного простору безпеки. росія пробає залишити на території сусідів заморожену війну, якщо не вдалося проковтнути всю сусідню країну», — цитує Президента пресслужба ОПУ.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Українські діти нині вважають святом тиху ніч

Оксана МАЛОЛІТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

У всьому світі діти знають, що День захисту дітей — їхнє свято. Тож 1 червня вони чекають повітряних кульок, ласощів, святкування. Але не українські діти. Наші діти вважають святом тиху ніч, коли спокійно можна спати у власному ліжечку, коли вони та їхні батьки в безпеці. Через сусіда-терориста наші діти вже 463 дні чекають на це.

Із таких слів Прем'єр-міністр Денис Шмигаль розпочав промову перед засіданням уряду, присвячену Дню захисту дітей. Він додав, що 1 червня росіяни в Києві вбили 9-річну дівчинку і ще двох дорослих.

«Велике горе», — зазначив очільник уряду і висловив щирі співчуття рідним та близьким загиблих.

Урядовці хвилиною мовчання вшанували пам'ять дітей, життя яких забрала країна-вбивця.

У боротьбі з ворогом

Денис Шмигаль сказав, що в День захисту дітей для українців особливо пам'ятний напис «Діти» біля мариупольського драмтеатру.

«Тоді у його приміщеннях ховалася майже тисяча людей. Серед них підлітки, діти та немовлята. Цей напис, як сподівалися мариупольці, мав уберегти їх від не-

щадних російських ракет і бомб. Але сталося інакше. росіяни вкотре продемонстрували своє варварство, аморальність та нелюдяність. Драмтеатр разом з дітьми вони цинічно та підло розбомбили», — цитує його слова департамент комунікацій Секретаріату Кабміну.

Прем'єр назвав кількість кримінальних злочинів, які скоїла росія проти дітей після початку повномасштабної війни в Україні: понад 4200.

«Чи не щотижня від російських обстрілів зазнають поранень або гинуть діти. Відомо про майже 500 загиблих дітей, близько тисячу поранено, майже 400 вважають зниклими, тисячі депортовано до росії або на тимчасово окуповані території. Точну кількість постраждалих наразі встановити неможливо. Розв'язана росією війна порушує права мільйонів українських дітей: право на особисте життя, захист від усіх форм насильства, відпочинок, дозвілля, освіту та родину, право бути захищеними від катувань.

росіяни викрадають, калічать, убивають українських дітей. Дітей, які є найбільшою цінністю кожної родини, кожного народу, кожної нації. Це її цвіт, її майбутнє. Майбутнє, якого нас позбавляють. Це геноцид, за який кожен причетний — від військових до політичного керівництва рф — відповідатиме перед трибуналом. Покаран-

ня для злочинців невідворотне», — переконаний Денис Шмигаль.

Він закликав світову спільноту та міжнародні організації засудити злочин депортації дітей. Ужити всіх можливих заходів, щоб встановити місця їх перебування, сприяти їхньому поверненню додому, до рідних та близьких.

«Пишаємося нашими дітьми, які пройшли випробування цією важкою війною та зберегли в собі здатність мріяти, радіти життю, вірити в перемогу», — зазначив Денис Шмигаль.

Він додав, що тисячі українських дітей нині вимушено живуть за кордоном. Тому важливо, щоб вони постійно відчували зв'язок з Україною і знали: Батьківщина на них чекає.

«Наше завдання — перемогти ворога і створити умови для повернення додому. Це насамперед безпека, робота для їхніх батьків, якісна освіта та можливості для самореалізації», — акцентував Прем'єр.

Він наголосив, що саме наші діти — головна мотивація для боротьби проти ворога за свободу України. І тому Україна обов'язково переможе.

Рішення уряду

Денис Шмигаль сказав, що в ніч на 1 червня росія випустила по Києву десять балістичних і крилатих ракет. І під час цієї атаки ма-

ла місце неприпустима ситуація, коли люди не змогли потрапити в укриття. Саме тому насамперед на засіданні уряду ухвалено протокольні рішення про перевірку роботи всіх укриттів у країні й зокрема Києві. Щоб у будь-яку пору доби під час повітряної тривоги укриття були доступними для всіх людей.

«Напрацюємо зміни до законодавства для посилення кримінальної відповідальності щодо тих, хто своєю недбалістю наражає дітей та дорослих на смертельну небезпеку. Покарання буде жорстким, щоб такі кричущі випадки більше не повторилися», — заявив Прем'єр.

Кабмін урегулював питання тимчасової евакуації та повернення за місцем постійного проживання дітей, які навчаються в закладах цілодобового перебування. Ідеться про будинки дитини, спецзаклади освіти, притулки для дітей, будинки-інтернати. Доручено обласним військовим адміністраціям евакуювати дітей із закладів у зоні бойових дій менш ніж за 50 кілометрів від кордону з росією та менш ніж за 100 кілометрів від тимчасово окупованої території.

Внесено зміни до урядових постанов про всиновлення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, переміщених із зони бойових дій або тимчасово окупованих територій. Знято бюрократичні перепони щодо вла-

штування їх до будинків сімейного типу та прийомних родин, зокрема за кордоном, і щодо повернення їх в Україну. Водночас удосконалюють систему обліку таких дітей.

Уряд розширив право на отримання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. Спрощено процедуру для тимчасово переміщених дітей. Цей статус після перемоги України дасть змогу дитині претендувати на компенсацію від держави-агресора.

Кабмін модернізує технологічні моделі організації харчування в закладах освіти. Введено в обіг такі поняття, як базова, опорна кухня та фабрика-кухня. У дитячих садочках дозволено організацію кейтерингу.

Переспрямовано в Тернопільську та Чернівецьку області 14 мільйонів гривень субвенції на підтримку медзакладів. Кошти передбачено на фінансування утримання в дитячих будинках евакуйованих дітей. Це діти-сироти або діти, позбавлені батьківського піклування, яких перемістили у відносно безпечні регіони.

Схвалено Стратегію розвитку імунізації до 2030 року та план дій її реалізації. Насамперед це стосується дітей. Держава, за словами Прем'єра, ефективно виконає свої зобов'язання із забезпечення українців високоякісними безкоштовними вакцинами та вчасної вакцинації.

Підтримка Молдови і застереження кремлю

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

За його словами, на липневому саміті НАТО у Вільнюсі має бути прийнято рішення про запрошення України до Альянсу та надання їй безпекових гарантій на шляху до цього членства.

«Нам потрібне чітке позитивне рішення про членство України в ЄС», — сказав Володимир Зеленський, назвавши 2023-й роком рішень. Українці, які доводять своєю кров'ю відданість свободі та цінностям об'єднаної Європи, досі не почули позитивної відповіді щодо членства в ЄС та НАТО. За його словами, така ситуація робить повністю ілюзорними сподівання інших країн і вносить розчарування серед їхніх громадян.

Володимир Зеленський повідомив, що цього року готують проведення саміту для імплементації української формули миру, і тому світова спільнота має бути рішуче налаштована на ухвалення позитивних рішень щодо України. «Позитивні рішення для України будуть позитивними для всіх», — наголосив глава держави.

Україна боронить безпеку Європи

Україна боронить не лише себе, а й безпеку Європи та стоїть на сторожі міжнародного права. І якби українці не чинили запеклого опору, наступною жертвою російської агресії могла б стати Молдова. Про це у виступі на саміті заявила голова ради міністрів Італії Джорджа Мелоні.

«Думаю, насамперед ми тут, щоб нагадати самим собі, що Європа — це не клуб і не просто правила, не просто інтереси. Європа — передусім цивілізація, заснована на ідеї свободи та рівності людей, до цінностей якої належать ідеї солідарності та верховенства права»,



Володимир Зеленський заявив, що допомога партнерів з Patriot і сучасними винищувачами покладе край ракетному терору рф і наблизить мир

— заявила італійський прем'єр-міністр.

Голова уряду Нідерландів Марк Рютте у виступі заявив, що європейська спільнота має зробити все можливе для відновлення миру на континенті. Він наголосив, що Україна повинна перемогти, і закликав розширювати коаліцію щодо систем Patriot, в якій беруть участь Німеччина, США та Нідерланди.

«Ми бачили, що ці системи роблять для захисту людей, які, наприклад, живуть у Києві. Але ці системи використовують дуже часто, тому нам потрібно їх більше. І нам потрібно, щоб більше країн, які мають Patriot, долучилися до цієї коаліції. Принаймні сьогодні я спробую переконати в цьому якомога більше партнерів», — пообіцяв Марк Рютте.

Вірити в Молдову й Україну

Під час робочого візиту в Молдову для участі у другій зустрі-

чі Європейської політичної спільноти Володимир Зеленський провів важливі двосторонні зустрічі. Із президентом Молдови Маєєю Санду він обговорив питання двосторонніх відносин, окремі інфраструктурні проєкти, пріоритетні для втілення найближчим часом, а також європейське майбутнє двох країн. Він наголосив, що Україна готова бути в НАТО й чекає, коли Альянс буде готовий запросити її.

«Вважаю, безпекові гарантії важливі не лише для України. Вони важливі і для Молдови, бо росія здійснює агресію в Україні, і є потенційна загроза агресії в інших частинах Європи», — зауважив він.

Мая Санду зазначила, що для Молдови велика честь приймати цю зустріч Європейської політичної спільноти, і дуже важливо, що в ній бере участь Володимир Зеленський.

«Україна нині забезпечує Молдову, і ми за це дуже вдячні. Молдова поважає суверенітет,

незалежність і територіальну цілісність України в міжнародно визнаних кордонах. Молдова підтримує формулу миру, яку запропонував Президент Зеленський. І звичайно, ми підтримуємо створення спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України», — зазначила Мая Санду. Вона закликала підтримувати, вірити та інвестувати в Україну й Молдову, адже це внесок у демократію, стабільність і мир у Європі.

У Кишиневі Володимир Зеленський мав змогу поспілкуватися з очільницею Європейської комісії Урсулою фон дер Ляєн.

«Обговорили конкретні шляхи реалізації української формули миру та консолідацію світової підтримки мирної ініціативи України. Порушили тему безпекових гарантій, які наша країна прагне отримати перед набуттям повноправного членства в НАТО. Крім того, наголосив на необхідності безумовного зняття експортних обмежень на україн-

ську аграрну продукцію», — написав у Twitter Володимир Зеленський.

Важливий крок напередодні саміту НАТО

Спілкуючись із прем'єр-міністром Республіки Албанія Еді Рамом та прем'єр-міністром Республіки Північна Македонія Димитаром Ковачевським, глава Української держави висловив подяку лідерам балканських країн за послідовну всебічну підтримку України і практичну допомогу в боротьбі з російською агресією. Володимир Зеленський високо оцінив те, що обидві балканські країни приєдналися до всіх пакетів санкцій ЄС проти росії, і висловив сподівання на продовження такої узгодженої санкційної політики. Президент наголосив на необхідності консолідувати міжнародні зусилля для притягнення росії до відповідальності за злочини, скоєні в Україні. Він подякував прем'єр-міністрам Північної Македонії за приєднання його країни до Основної групи зі створення спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти нашої країни і висловив переконання, що Албанія теж долучиться до цієї важливої роботи.

Під час переговорів Володимира Зеленського із президентом Румунії Клаусом Йоганнісом шлося про співпрацю двох країн на шляху України до НАТО. Свідченням такої чіткої позиції Румунії стало підписання главами держав декларації про підтримку євроатлантичної інтеграції України. «Підписання цього документа — важливий крок напередодні липневого саміту НАТО у Вільнюсі», — наголосив Володимир Зеленський.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю



Помічник Генерального секретаря НАТО з нових викликів з безпеки Девід ван Віль: «Українці застосовують нові ідеї й інновації негайно і просто на полі бою»

Минулого тижня відбулася знакова подія, за великим рахунком, трохи недооцінена громадськістю в шаленому інформаційному потоці, з яким фактично щодня мають справу наші співвітчизники. А саме такі події можуть пропонувати розв'язання проблем і врегулювання трагедій, з якими щодня стикаються українці. Наприклад, допомогти краще перехоплювати російські повітряні атаки, знищувати іранські дрони, забезпечувати стійкість енергетичної інфраструктури, відбивати кібернетичні напади і робити ще безліч корисних речей. Минулого тижня вперше в історії двосторонніх відносин України і НАТО започаткували Діалог високого рівня з інновацій на додаток до Угоди про співробітництво у сферах науки та охорони довкілля, яка вже існує.

Ця подія відбулася під час візиту до штаб-квартири НАТО віцепрем'єр-міністра з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій України Михайла Федорова. Про те, чому цей Діалог високого рівня вибивається із притаманного таким документам дипломатичного алгоритму, невеликій групі українських журналістів розповів помічник Генерального секретаря НАТО з нових викликів з безпеки Девід ван ВІЛЬ. Укрінформ скористався цією нагодою, щоб поставити представникові НАТО запитання.

Штучний інтелект — основа сучасної оборони

— Наскільки можна зрозуміти, пан Федоров — великий прихильник штучного інтелекту. Чи ви обговорювали з ним конкретні проєкти в цьому напрямі? — Штучний інтелект насправді виходить із самої суті сучасної війни, він присутній майже у всіх галузях. Це як масло, що ви намащуєте на сендвіч, і не так важливо, буде цей сендвіч із сиром чи беконом.

Наприклад, якщо говоримо про енергетичну стійкість, пошук кращих рішень для побудови сучасних енергетичних мереж, штучний інтелект — дуже важлива складова цієї роботи. Якщо розглядаємо завдання кращого виявлення дронів, саме алгоритми AI (Artificial Intelligence — штучний інтелект. — Ред.) справді можуть допомогти, щоб передбачати, де їх застосовуватимуть, виявляти та знищувати їх, відфільтровувати дані та відрізняти їх, наприклад, від птахів.

Тож буквально у всіх темах, про які говорю, штучний інтелект буде ключовою технологією. Ми всі навчаємося нині, як поводитися з ChatGPT (елемент

штучного інтелекту, який розробила лабораторія AI в листопаді 2022 року. — Ред.) Він усюди навколо нас, і його можна використовувати в тих проєктах, про які ми згадали.

НАТО високо цінує інноваційний досвід Збройних сил України на полі бою

— Співпраця з НАТО в галузі інновацій та технологій, очевидно, корисна для України. Але чи є зацікавленість НАТО в такій співпраці з Україною, що корисне виносите для себе? Імовірно, якісь уроки, ідеї, якими можете скористатися.

— Якщо говорити про користь такої співпраці загалом, якщо Україна здобуде перемогу, це також буде перемогою для НАТО.

— Але ж немає жодного «якщо». Україна переможе, не сумнівайтесь!

— Безумовно, вона переможе. Ми стоїмо поряд з вами. Не йдеться про якусь конкретну віддачу від кожного елемента допомоги, яку ми надаємо. Але і користь для НАТО в цьому очевидна. Тому що ви зараз набуваєте нового і дуже швидкого досвіду з використання новітніх технологій: що з них працює, а що ні. Ваші Збройні сили набувають справді унікальних знань, як працює ця техніка, як її краще використовувати, щоб управляти дронами. Тому що наприкінці важливі не лише самі технології, а й можливість їх практичного застосування.

Ми говоримо про концепцію такого застосування. У цьому маємо дуже багато чого навчатися в Україні. Безумовно, це відкриває нові можливості певним компаніям із країн-союзниць, які надають послуги Україні. Насправді надають послуги Україні, а натомість отримують важливий інсайт: що саме вони мають поліпшити, щоб мати переваги.

Державний та приватний сектори мають працювати разом для оборони

— Якщо говорити про державно-приватне партнерство в розвитку військових технологій, які стимули можна знайти для приватних компаній для участі в цій роботі? І як застрахуватися від ситуації, коли внаслідок зміни настрою в керівника однієї з таких компаній війська на полі бою ризикують залишитися, наприклад, без надійного зв'язку? — За нашим аналізом, ще кілька десятків років тому більшість ін-

новаційних винаходів було за рахунок державного фінансування, зокрема у військову галузь. Наприклад, GPS, Internet — ці винаходи стали підсумком військових досліджень та розвитку. Усі їх було спочатку випробувано та використано у військовому середовищі, й лише згодом вони стали доступними для звичайних громадян. GPS наприклад спершу був відкритим для комерційного використання, але із трохи нижчою точністю, ніж та, яку насправді може надати військовий GPS.

Тепер ситуація інша. Головні винаходи виходять від приватного сектору. Інколи вони надходять навіть від стартапів або університетських дослідників і змінюють правила гри. Тож нині питання, як нам як силам оборони не відстати від тих інновацій, що з'являються в цьому середовищі й здебільшого призначені для комерційного використання. Тож головне питання, що постає перед нами: як краще зв'язати між собою ці два світи?

Головна проблема в тому, що дуже багато людей, які пропонують інноваційні рішення, не знають, чого потребують військові, тож навіть не беруть цього до уваги, розробляючи додатки. Вони думають передовсім про бізнесову модель та умови ринку, але не зважають на шлях, яким це могло б розвиватися у галузі безпеки і оборони. Ще одна проблема в тому, що дуже багато військових не знають, які ці новітні технології, й не уявляють, як інновації можуть розв'язати проблеми, з якими вони стикаються. Тож зближення цих двох спільнот — великий крок у розвитку такого державно-приватного партнерства.

Що стосується стимулів для приватного сектору брати участь у цій роботі... Думаю, що саме Україна показала нам, як багато представників приватного сектору хочуть долучитися до врегулювання цього конфлікту. Долучитися до доброї волі. І вони мають велике бажання працювати для оборони.

Можливість подвійного використання їхньої продукції дуже важлива й для нас, тому що може запропонувати успішну комерційну модель, яка дає більше грошей для досліджень і розвитку технологій наступного покоління й більш ефективна, ніж якби вона залежала лише від державної підтримки.

Дискусії щодо регуляторних правил та дозволів, що належать від підтримки держави у використанні таких технологій, все ще тривають, і ми всі маємо їх вести. Але, будемо щирими, без однієї приватної особи могло б зовсім не бути системи StarLink, яка допомогла вчасно розв'язати проблеми комунікації. Ніхто ніколи не просив про це

систему StarLink, але ми всі були дуже щасливі, що вона опинилася там, на полі бою. Ці системи продовжують привносити великі зміни в цю війну.

Маємо брати до уваги, що саме приватний сектор — власник значної частини нашої інфраструктури, критично важливої для оборони і безпеки. Тож маємо перебувати в постійному діалозі, зокрема обговоренні етичних поглядів, правових норм тощо. Думаю, що Україна — приклад того, як компанії Microsoft та StarLink насправді запропонували допомогу та робили правильно.

НАТО наполягає на відповідальному використанні технологій AI

— Повернімося до теми штучного інтелекту. На рівні G7 обговорюють певні етичні норми у використанні AI. Чи є в НАТО такі принципи та правила? Чи хотіли б ви, щоб таких правил дотримувалися й інші країни?

— Маємо такі принципи. Маємо AI-стратегію для безпеки і оборони, тому що переконані: якщо не зможемо серйозно сумістити наші власні норми та цінності з усіма цими технологіями, то втрачимо те, за що боремося. Тож маємо дотримуватися наших цінностей і на полі бою. Це повною мірою стосується відповідного використання технологій, зокрема таких, як штучний інтелект.

Півтора року тому ми погодили з усіма союзниками AI-стратегію, частина якої — принципи відповідального використання штучного інтелекту. Вони визначають, як технології AI мають функціонувати, які мінімальні вимоги, що ми висуваємо до AI-технологій.

Наприклад, Bias mitigation (алгоритм для самонавчання машин у категоріях та галузях, в яких їх застосовують. — Ред.) особливо на ранніх етапах розвитку AI був проблемою. Тому що ці технології визначають певний порядок дій, який потім перетворюється на реальність, що може призвести до різних інцидентів. Не треба довго шукати приклади. Люди можуть позбуватися роботи або їх можуть заарештувати на основі цих доволі простих алгоритмів, які на початку використовували в технологіях Bias. Це та річ, якої ми хотіли б уникнути.

Інша річ, якої хочемо досягти, — надійність. Нам потрібно знати на 100 відсотків, що AI робитиме у всіх ситуаціях. Особливо коли йдеться про найскладніші рішення, наприклад, пов'язані з питаннями життя і смерті, якщо це стосується оборони та безпеки.

Уже на певних ранніх етапах ми почали замислюватися, як хо-

чемо, щоб наш AI працював. Безумовно, сподіваємося, що такі вимоги перетворяться на світовий стандарт. Це означатиме, що матимемо менше ризиків з такими технологіями, як AI.

російська агресія проти України змусила переглянути концепцію безпеки Альянсу

— Ми стикаємося з гібридною війною, в якій використання програмних продуктів поєднується з використанням традиційної зброї. Чи ви очікували побачити всі ці траншеї та м'ясні штурми з боку росіян? Чи поточна ситуація призводить до принципових змін у баченні НАТО самої концепції сучасної війни? Відомо, що багато країн готувалися до стабілізаційних, миротворчих або рятувальних операцій, — нічого схожого з тим, що відбувається нині.

— Перший урок ми винесли ще 2008 року, коли було атаковано Грузію. Потім був 2014-й, коли Крим захопила росія. Це були для НАТО сигнали до пробудження, свідчення, що світ уже не той, коли можемо очікувати лише на мир і стабільність. Ми дізналися, що є країни, віддалені від НАТО територіально, але становлять екзистенційну загрозу поблизу наших кордонів.

Коли це трапилося 2014 року, було прийнято рішення надавати 2% ВВП на оборону. Саме тоді було розміщено війська у країнах Балтії, щоб справляти ефект стримування для росії. Тож усі ці заходи вже було застосовано, але за сам підхід було піддано випробуванням, коли торік у лютому почалося вторгнення росії в Україну.

Нам справді було важко уявити таку широкомасштабну війну в Європі. Але це відбулося. Ні, вона не завершиться за кілька місяців, і так, ми потребуємо всіх цих матеріалів, які нині бачимо на полі бою, щоб вистояти та оборонятися тривалий час.

Одне з питань, які маємо намір вирішувати, — подальше підвищення готовності військ НАТО. Ми дивимося на оборонну промисловість. Тому що бачимо: нам потрібно більше виробничих спроможностей, ніж у нас було протягом минулих десятиріч, щоб бути готовими до стримування росії та захисту союзників.

На додаток союзники постачають велику кількість зброї для України, яка необхідна, щоб вона могла повернути свої території. Усе це справді потребує переосмислення шляху, яким ми все це організовуємо.

Дмитро ШКУРКО, Укрінформ, Брюссель

ПРІОРИТЕТ

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення зміни до статті 21
Указу Президента України
від 3 травня 2017 року № 126/2017

1. Внести до статті 21 Указу Президента України від 3 травня 2017 року № 126/2017 «Про Перелік посад, що заміщуються військовослужбовцями Збройних Сил України, інших військових формувань, правоохоронних органів спеціального призначення у державних органах, на підприємствах, в установах, організаціях, а також державних та комунальних навчальних закладах, та граничних військових звань за цими посадами» (зі змінами, внесеними Указами від 7 лютого 2023 року № 64/2023 та від 28 квітня 2023 року № 240/2023) зміну, доповнивши після слів «Запорізької обласної державної адміністрації» словами «голови Одеської обласної державної адміністрації».

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
30 травня 2023 року
№311/2023

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення О.Кіпера головою
Одеської обласної державної адміністрації

Призначити КІПЕРА Олега Олександровича головою Одеської обласної державної адміністрації.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
30 травня 2023 року
№312/2023

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 30 травня 2023 р. № 541
КиївПро внесення змін до Порядку використання
коштів, передбачених у державному
бюджеті для проведення інвентаризації
земель та оновлення картографічної основи
Державного земельного кадастру

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для проведення інвентаризації земель та оновлення картографічної основи Державного земельного кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 березня 2020 р. № 169 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 23, ст. 868; 2021 р., № 81, ст. 5174), такі зміни:

пункт 1 викласти в такій редакції:

«1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою «Проведення інвентаризації земель та оновлення картографічної основи Державного земельного кадастру» (далі — бюджетні кошти).»;

абзаци четвертий — шостий пункту 4 виключити;

абзаци другий пункту 5 виключити;

пункти 6¹—6⁴ виключити.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 30 травня 2023 р. № 542
КиївПро внесення змін до Порядку користування
радіочастотним спектром для потреб
дипломатичних представництв, консульських
установ іноземних держав, представництв
міжнародних організацій в Україні
та військових формувань іноземних держав,
що тимчасово перебувають на території
України, а також для потреб іноземних
юридичних осіб під час здійснення ними
висвітлення спортивних, культурних та інших
заходів в Україні

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до Порядку користування радіочастотним спектром для потреб дипломатичних представництв, консульських установ іноземних держав, представництв міжнародних організацій в Україні та військових формувань іноземних держав, що тимчасово перебувають на території України, а також для потреб іноземних юридичних осіб під час здійснення ними висвітлення спортивних, культурних та інших заходів в Україні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2022 р. № 1150 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 82, ст. 5038), такі зміни:

пункт 1 після слів «Організації з безпеки та співробітництва в Європі (ОБСЄ)» доповнити словами «, Представництва Організації Об'єднаних Націй (ООН)»;

пункт 47 після слів «Організації з безпеки та співробітництва в Європі (ОБСЄ)», доповнити словами «Представництва Організації Об'єднаних Націй (ООН)».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 30 травня 2023 р. № 473-р
КиївПро звільнення Коломісць В. Р.
з посади заступника Міністра юстиції
України з питань європейської інтеграції

Звільнити Коломісць Валерію Рудольфівну з посади заступника Міністра юстиції України з питань європейської інтеграції за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАДРОВІ ПИТАННЯ

Президент України
звільнив:

ГУЧЕНКА Романа Анатолійовича — з посади голови Сумської районної державної адміністрації Сумської області згідно з поданою ним заявою.

Школярі мають почуватися
в повній безпеціАКТУАЛЬНО. На Сумщині в закладах освіти активно
облаштовують укриття та захисні спорудиОлександр ВЕРТІЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

Роменська загальноосвітня школа №7 одна з найбільших у місті й районі, нині тут 720 учнів. Як каже її директор Світлана Федько, з початком вторгнення москвитських військ пріоритетним стало облаштування укриттів, у яких могли б перебувати під час повітряних тривог чи надзвичайних ситуацій учні й педагогічний та технічний персонал.

Зведена ще за радянських часів, школа передбачає вбудоване у приміщення радіаційне укриття, яке нещодавно спільними зусиллями батьків, міської влади, педагогів, волонтерів істотно оновили і переобладнали відповідно до воєнних вимог і потреб навчання. Його загальна площа майже 360 квадратних метрів, з яких 262 використовують для перебування учнів та вчителів.

Для цього тут є всі умови: централізоване водопостачання, телефонний зв'язок, вентиляція, медичний кабінет, кімната для харчових продуктів тривалого зберігання, вибірлий тощо. Волонтери допомогли ковдрами, подушками, матрацями, завжди є питна вода, бо школа має власну артезіанську свердловину. Приміщення розділено на дві зони: для учнів старших та молодших класів. Передбачено ігрові куточки для найменших школярів.

Є ще одне укриття, теж обладнане вентиляційною системою, із санітарно-гігієнічним кабінетом, двома кімнатами для технічного персоналу — прибиральниць, двірників. У ньому одночасно можуть перебувати учні й педагоги. Тобто в разі тривоги чи якоїсь надзвичайної події всі учасники освітнього процесу матимуть надійний прихисток.

Зроблено багато,
але не все

Як наголошує директор департаменту освіти і науки Сумської ОДА Вікторія Грובה, це лиш один приклад із сотень, адже в ці складні воєнні дні облаштування укриттів залишається пріоритетом в роботах закладів освіти. Мета — гарантувати максимальну безпеку кожного учня і працівника освітньої галузі, зберегти їхні життя як найвищу цінність.

За інформацією начальника відділу департаменту Наталії Лободи, в більшості громад уже облаштовано укриття для 4,4 тисячі учнів і працівників у захисних спорудах якнайближче до освітніх закладів. Це зокрема Синівська, Андріяшівська, Хмельівська сільські, Недригайлівська, Миколаївська, Липоводолинська селищні, Конотопська, Сумська, Кролевецька, Ро-

Такі укриття
облаштували в одній
із сумських шкіл

Фото із сайту Сумської міської ради

ДОВІДКА «УК»

На Сумщині функціонує 721 заклад освіти, в яких 164 423 учні та 58 183 працівники. З них мають укриття 566, тобто 79%. Комісії обстежили та видали позитивні акти на 472 захисні споруди в навчальних закладах. За підсумками їхньої роботи не рекомендовано до використання захисні споруди у 94 закладах освіти (14%).

На облаштування укриттів торік використано 53 548,6 тисячі гривень з різних джерел фінансування. В укриттях закладів освіти одночасно можуть перебувати 171 399 (77%) учасників освітнього процесу.

менська міська територіальна громада.

Однак поки що не мають власних захисних споруд менш ніж за 500 метрів 155 закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти. Тобто робота на цьому пріоритетному напрямі триває і неодмінно дасть потрібні результати.

Учні
профтехосвіти
теж під захистом

Сумський центр професійно-технічної освіти — один з навчальних закладів, де навчання відновили торік у жовтні після облаштування укриття. Тож нині в разі повітряної тривоги там не припиняють повноцінного навчального процесу.

Як зазначає викладачка Ірина Скрипченко, немає особливої різниці, де відбувається урок, бо у приміщенні тепло і затишно, є всі необхідні технічні засоби. Ось тільки психологічний і душевний стан учнів не найкращий, хоч по закінченні тривоги хлопці й дівчата повертаються до класів і майстерень. Нині в центрі навчаються за змішаною формою: на заняття приходять потижно, практичні навички навчаються у класах разом з викладачами.

Із перших днів вторгнення російських військ центр не припиняв навчального процесу, зосередившись на виготовленні протипіхотних їжаків, скоб для бліндажів, окопних свічок, пічок для бійців. Тепер перейшли на виготовлення підставок під окупні свічки — так учні навчаються практичні навички слюсарних робіт.

Загалом на Сумщині 24 заклади професійно-технічної освіти, в яких по-

над 5 тисяч учнів. Ось тільки частина будівель зазнала значних руйнувань та пошкоджень через рашистські обстріли. Зокрема в Білопільлі близько до російсько-українського кордону вибито вікна, зруйновано класи і кабінети. Однак навчання відбувається почасти дистанційно, особливо з учнями, які живуть у Боромлі, Тростянці, Охтирці, Сироватці. Це доволі проблемні населені пункти, які певний час перебували під російською окупацією і зазнали значних руйнувань. Але педагоги й учні переконані, що труднощі неодмінно здолають і настане перемога, тож подвоюють зусилля і волю, щоб вистояти.

Суми й Охтирка
працюють
поетанно

В обласному центрі в певних освітніх закладах виконали необхідний капітальний ремонт підвальних, цокольних та інших приміщень, облаштувавши там укриття. Нещодавно на базі однієї зі шкіл відбулася нарада освітян, депутатів, керівників громади, які ознайомилися з нещодавно переобладнаним приміщенням тиру. Тепер тут добротне укриття із двома евакуаційними виходами, медпунктом, вентиляцією, санітарними кімнатами, ін-

шими допоміжними приміщеннями.

За словами міського голови Олександра Лисенка, найближчим часом такі пункти неодмінно будуть в усіх школах та дитячих садках. Адже ще торік спеціальна комісія обстежила 20 приміщень у 20 закладах загальної середньої освіти, рекомендувавши їх для подальшої експлуатації. На цій основі визначили три етапи відповідних робіт із загальним фінансуванням майже 80 мільйонів гривень. На недавній сесії міської депутатів передбачили для облаштування укриттів у загальноосвітніх та дошкільних закладах відповідно 40,6 і 5 мільйонів гривень, що дало змогу розпочати ремонт.

Залучають і благодійні кошти. В одній зі шкіл скористалися фінансовою підтримкою з Тайваню, ще у двох — коштами, отриманими в межах укладеного меморандуму з Кімонікс Інтернешнл Інк тощо.

Попри значні руйнування поступово повертається до повноцінного життя місто-герой Охтирка, де торік на облаштування та ремонт укриттів освітніх закладів міська територіальна громада надала понад 2,8 мільйона гривень. У районному центрі шість шкіл мають найпростіші укриття, а ЗОШ І—ІІ ступенів №6 уклала угоду з місцевим фаховим коледжем Сумського національного аграрного університету на використання його споруди. Потурбувалися і про наймолодших. У п'яти закладах дошкільної освіти, а також у двох позашкільної — МАН і ДЮСШ — облаштували захисні споруди цивільного захисту.

У складний воєнний час підростає покоління сумського краю перебуває під надійним захистом і опікою дорослих.

ОФІЦІЙНО

Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль повідомив, що в Україні активно будуватимуть комфортні укриття для закладів освіти. У нещодавно ухваленій концепції передбачено їх активну розбудову, впровадження нових підходів до пожежної безпеки, охорони шкіл із залученням відповідних підрозділів поліції, пропускового режиму, відеоспостереження, інклюзивності. За словами високопосадовця, на безпечні укриття у школах цього року вже передбачено регіонам 1,5 мільярда гривень субвенції.

НЕЗЛАМНІ

«Щоб ви не знали, як болять нога, якої немає...»

ДОЛІ ЛЮДСЬКІ. До Бога приходять по-різному. Андрій Забігайло знайшов спокій у душі через чотири з половиною роки очищення

Олександр КРЮЧКОВ,
«Урядовий кур'єр»

Якщо 15—20 років тому людина без ноги чи руки викликала в нас не зовсім позитивні емоції (догрався, допився...), то нині до молодих інвалідів на милицях ставимося здебільшого з повагою. Бо хлопці без кінцівок — це переважно фронтовики, які добровольцями пішли захищати Україну. За даними Державної служби статистики та Міністерства у справах ветеранів, в Україні мають інвалідність майже 500 тисяч учасників бойових дій працездатного віку. З них першу групу мають 222,3 тисячі, другу — 900,8 тисячі та третю — 1 мільйон 416 тисяч. Треба віддати належне колишнім фронтовикам: молоді інваліди не є нездоленими. Бо здебільшого хлопці без кінцівок приносять велику користь державі.

Фатальний обстріл

Молодший сержант Андрій Забігайло із Житомира один з таких. У червні 2014 року (жив тоді у Кривому Розі) потрапив у третю хвилю мобілізації. А у жовтні як командир відділення БМП-2 17 танкової бригади зазнав поранення. Навіть прикро було, каже, що не встиг навоюватися і в 26 років став інвалідом без ноги.

«Це було під Попасною Луганської області, — пригадує Андрій. — До цього пройшов Покровськ, Дебальцеве. А тут... Приїхали ввечері на позиції, щоб наступного ранку вирушити на інше місце призначення. А вночі — обстріл. Міна одразу відірвала мені ногу, хоч вона й висіла на шкірі».

Андрія доставили тієї самої ночі до Бахмута і в госпіталі надали першу медичну допомогу. Хлопець втратив багато крові, тиск у нього впав до 40х50. Але медики витягли майже з того світу й наступного дня підготували до транспортування до госпіталю в Харкові. Там лікували три тижні, а потім доставили до головного шпиталю країни в Київ. Тут до сина приїхали батьки із Кривого Рогу. Їм лікарі сказали, що хлопця потріб-



Як капелан Андрій Забігайло (праворуч) часто виїздить на фронт разом зі своїми побратимами

но оперувати. «Або рятуємо йому життя, бо в організмі почалися не зовсім приємні процеси, або хлопець помре. Але з ногою».

«Тато з мамою дали дозвіл на ампутацію, бо я нічого тоді ще не усвідомлював, — Андрій спохмурнів. — У п'ятницю поставили перед фактом, а в понеділок робили вже операцію. У листопаді 2014-го я вже був без ноги. Думав, що на цьому життя закінчилося. Але хлопці в палаті не дали впасти духом. Зі мною лежали Василь Стуженко із Кривого Рогу, якому відрізали праву руку та праву ногу. До речі, нині він живий і здоровий, займається стрільбою... з лука. А ще Олександр Швецов із Житомира. Він відіграв у моєму житті дуже важливу роль».

Наркотики, алкоголь...

Зустріч Андрій Забігайло призначив мені в торговельному центрі навпроти Житнього ринку. Я хоч і пропрацював у Житомирі з 1987-го по 2001 рік, змушений був розпитувати в людей, де цей торговельний центр, бо місто дуже змінилося — на краще. Коли ж нарешті прибув на місце зустрічі, Андрій сказав, що зустрінемося біля центрального входу. Упізнав його за милицями.

І справді, за кілька секунд до мене не вийшов, а вибіг на трьох жвавих молодик. Він сказав, що допомагає побратимові підібрати телефон і коли той здійснить покупку, ми зможемо порозмовляти в одному з

найближчих затишних кафе. «Я, — похвалився Андрій Забігайло, — пригощу вас такою кавою, якої в Києві ви не куштували».

Так і познайомилися. Андрій виявився дуже хорощим і щирим співрозмовником. Бо коли заговорили про причину його переїзду із Кривого Рогу до Житомира, відповів: «Бажання покінчити з наркотиками та алкоголем сюди закинуло. До війни я працював у поліції — всякого надивився. Але коли 6 січня 2015 року виписали з госпіталю й повернувся до Кривого Рогу, зустрів колишніх товаришів.

Знаєте, що таке фантомний біль? Ні? То й добре, що ви цього не знаєте і не знайте ніколи. Фантомний біль — це коли болять те, чого немає. Мучився, щиро кажу. І тут мені порадили полегшити біль наркотиками. Мовляв, менше болітиме. Спробував і підсів на цю гідоту аж на чотири з половиною роки».

Хоч як важко було про це говорити, Андрій розповів, що почав тоді ще й дуже сильно пити, грати в азартні ігри. Коли вже було зруйновано все — стосунки із друзями, батьками, поліція навіть затримала в під'їзді з наркотиками, які намагався збути, — Забігайло подзвонив Олександрові Швецову в Житомир, хотів у нього гроші позичити. А він... запросив до себе. Допоможу, мовляв, розв'язати твої проблеми. І привів до церкви, в якій проходили реабілітацію алко- та наркозалежні люди.

«Я покався і почав лікуватися. Це тривало пів ро-

ку. І тепер я вільна людина, яку Бог звільнив від алко- та наркозалежності. Чотири роки служу військовим священником у центрі, де сам лікувався. Як наставник допомагаю іншим наркоманам та алкоголікам позбутися цих небезпечних звичок. Серед моїх підопічних чимало й військових.



До життя ветерана повернув Житомир. Сьогодні Андрій намагається це ж робити для інших

До речі, військової пенсії у Кривому Розі мені вистачало на два дні — наркотики, сигарети й алкоголь. Тому щоб колотися та пити, почав торгувати наркотиками. Батьки про це дізналися лише тоді, коли поліція привезла мене додому серед ночі. Батько тоді сказав, що не подасть мені більше руки. Мама була в розпачі. Старша сестра жила у Дніпрі й теж не йняла віри».

Є сім'я, діти

Андрій Забігайло вважає себе щасливою людиною, хоч як дивно це може звучати, яка вже п'ять років живе у свободі. Три роки як одружився. Має кохану дружину Наталію, двоє діточок — усиновив 9-річного сина своєї дружини Владислава і прижили вже спільну донечку Маргариту, якій немає ще двох років. Виїжджає на фронт — білоруський кордон, схід України. Їздить на власному авто, завантажуючи його гуманітарною допомогою. Наприклад, нещодавно возив у Херсон продукти й дитячі речі.

«В армії, на жаль, є хлопці, які мають такі самі проблеми, як і я колись, — зізнається. — Допмагаю їм позбутися їх. Кажу, є вихід і розповідаю власну історію. Підтримую зв'язок із побратимами. Багато з них служать і нині. Беру активну участь у спортивному житті

військового з 14 осіб збірної, керівники Паралімпійського комітету. Незабаром — змагання в Рівному. Готуємося до трьох турнірів, які відбудуться в Італії, Нідерландах і Туреччині влітку. Я нині кандидат у збірну, але вірю, що буду постійним гравцем».

«День починаю з Біблії»

Андрій Забігайло намагається кожен день свого нового житомирського життя проводити з користю: встає о 6:35. Читає Біблію, молиться. Снідає. Згодом — заняття у спортзалі (важка атлетика, волейбол). Веде активну громадську діяльність. Має час і на сім'ю. Для цього щопонеділка бере вихідний, який проводить разом із дружиною та дітьми. Щосереди та щонеділі — служба в церкві.

Намагається бути корисним суспільству як військовий.

«Москалів, — каже, — потрібно цього року вибити з нашої території. Інакше русня може закріпитися в Херсонській, Запорізькій областях, як у Луганську й Донецьку. А Крим, гадаю, сам до нас повернеться».

На війні зробив для себе відкриття: росіяни не можуть спокійно дивитися на Україну, яка має всі можливості для процвітання. Тоді путіну, чи хто там буде після нього, доведеться пояснювати власному народові, чому росія живе гірше».

Коли ми прощалися, запитав в Андрія, чому він ходить на милицях. Невже протезів немає? «Є, — відповів колишній молодший сержант. Ще й не один. Коли розпочалася повномасштабна війна, я був у США, де проходив протезування. Звісно, дуже непокоївся за дружину й дітей, тож зателефонував товаришеві, щоб вивіз їх за кордон. Сам же повернувся додому через Туреччину, Німеччину, Львів 6 березня, саме на свій день народження. З американським протезом на додаток до українського».

Ми довго тисли один одному руки. І я був дуже радий, що познайомився ще з одним захисником України.

Крок до ефективної системи працевлаштування людей з інвалідністю

НОРМОТВОРЧІСТЬ. Днями Верховна Рада 246 голосами народних депутатів ухвалила за основу законопроект 5344-д «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення прав осіб з інвалідністю на працю».

Як повідомляє офіційний сайт Мінсоцполітики, нині лише приблизно 20% людей з інвалідністю забезпечено роботою.

Натомість у країнах ЄС цей показник у середньому перевищує 55%. Поліпшити ситуацію має на меті проект закону 5344-д щодо сприяння працевлаштуванню осіб з інвалідністю. Філософія полягає у зміні неефективної системи покарань за невиконання нормативу працевлаштування на мотиваційні механізми підтримки роботодавців, які за-

безпечують роботою осіб з інвалідністю.

З-поміж новачій законопроекту можна виокремити:

- ✓ розширення категорій підприємств, які можуть одержати фінансову підтримку для забезпечення працевлаштування осіб з інвалідністю;
- ✓ підприємства, які відповідають визначеним критеріям, можуть

отримати статус підприємств трудової інтеграції;

✓ поширення системи працевлаштування осіб з інвалідністю не лише на приватний, а й на публічний сектор;

✓ цільове використання коштів спеціального фонду суто на працевлаштування людей з інвалідністю;

✓ залучення до механізму працевлаштування осіб з інвалідністю приватних рекрутингових агенцій;

✓ обов'язкове внесення до механізму працевлаштування соціальних послуг (соціального супроводу на робочому місці, персонального асистента, перекладу жестовою мовою та інші).

ОГЛОШЕНИЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПКУ повідомляю, що 02.06.2023 у кримінальному провадженні № 2202230000000463 від 12.10.2022 складено письмове повідомлення про нову підозру, згідно якого Ткаченко Ігор Валентинович, 15.10.1962 р.н., зареєстрований: м. Херсон, вул. Покришева, буд. 49, корпус 1, кв. 120 підозрюється у вчиненні умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням та окупаційній адміністрації держави — агресора, вчинені громадянином України з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації рішень та дій держави-агресора, окупаційної адміністрації держави-агресора, вчинене за попередньою змовою групою осіб та у придбаних, зібраних бойових припасів без передбаченого законом дозволу, тобто у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 1 ст. 263 КК України.

Повний текст повідомлення про нову підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdiysnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПКУ повідомляю, що 02.06.2023 у кримінальному провадженні № 22022230000000463 від 12.10.2022 складено письмове повідомлення про нову підозру, згідно якого Попов Сергій Миколайович, 09.06.1974 р.н., зареєстрований: м. Херсон, вул. Є. Патона, 17/68, підозрюється у вчиненні умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням та окупаційній адміністрації держави — агресора, вчинені громадянином України з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації рішень та дій держави-агресора, окупаційної адміністрації держави-агресора, вчинене за попередньою змовою групою осіб та у таємному викраденні чужого майна (крадіжка), вчиненому в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 4 ст. 185 КК України.

Повний текст повідомлення про нову підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПКУ повідомляю, що 02.06.2023 у кримінальному провадженні № 2202223000000463 від 12.10.2022, складено письмове повідомлення про підозру, згідно якого Гетманський Олександр Анатолійович, 07.10.1964 р.н., зареєстрований: м. Херсон, вул. 49 Гвардійської Дивізії, 21/3 підозрюється у вчиненні умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням та окупаційній адміністрації держави — агресора, вчинені громадянином України з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації рішень та дій держави-агресора, окупаційної адміністрації держави-агресора, вчинене за попередньою змовою групою осіб та у таємному викраденні чужого майна (крадіжка), вчиненому в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 4 ст. 185 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрювані Ткаченко Ігор Валентинович, 15.10.1962 р.н., зареєстрований: м. Херсон, вул. Покришева, буд. 49, корпус 1, кв. 120, Попов Сергій Миколайович, 09.06.1974 р.н., зареєстрований: м. Херсон, вул. 6. Патона, 17/68, Гетманський Олександр Анатолійович, 07.10.1964 р.н., зареєстрований: м. Херсон, вул. вулиця 49 Гвардійської Дивізії, 21/31. Вам необхідно з'явитися до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44 м. Миколаїв, як підозрювані у вчиненні злочинів, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, ч. 1 ст. 263, ч. 4 ст. 185 ККУ на 06.06.2023, 07.06.2023, 08.06.2023 з 09:00 по 18:00 (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та інших процесуальних дій).

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Лозановий Юлії Михайлівні, 25.06.1981 р.н., уродженці м. Одеса, зареєстрованій за адресою: м. Одеса, вул. Генерала Петрова, буд. 9/2, кв. 31, що проживає за адресою: вул. Удальцова, буд. 85, кв. 167, м. Москва, російська федерація, на підставі ст.ст. 111, 133, 135, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 20222140000000169 від 29.07.2022 повідомляється про підозру здійснення інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором та його окупаційною адміністрацією, спрямованої на підтримку держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України; поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування, та визнання правомірною збройної агресії російської федерації проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 436-2 КК України; повторному поширенні матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії російської федерації проти України, а також виправдовування та заперечення тимчасової окупації частини території України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 436-2 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Перший текст обговорення про підозру розісланий на веб-сайті Офісу Генерального прокурора за адресою: www.gpu.gov.ua у рубриці «Періоди про виклик та візити».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювана Лозанова Юлія Михайлівна, 25.06.1981 р.н., уродженка м. Одеса, зареєстрована за адресою: м. Одеса, вул. Генерала Петрова, буд. 9/2, кв. 31, що проживає за адресою: вул. Удальцова, буд. 85, кв. 167, м. Москва, російська федерація, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 05, 06 та 07 червня 2023 року об 11 год. 00 хв. до слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ у Львівській області майора юстиції Ліпкевича Б. В. (м. Львів, вул. С. Бандери, 1, каб. № 120) для вручення Вам повідомлення про підозру та проведення Вашого допиту в якості підозрюваної у кримінальному провадженні № 202214000000169 від 29.07.2022, за ч. 6 ст. 111-1, ч. 2, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

Відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється Ларченко Олександр Миколайович, 25.09.1965 року народження, мешаючий в Україні, українцє, уродженець міста Снігурівка Миколаївської області, зарєстрований та проживаючий за адресою: Херсонська область, м. Каховка, вул. Пушкіна, буд. 71, кв. 55, щє спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22022230000000063 від 06.04.2022 за ч. 1 ст. 111-2 КК України буде завершено 06.06.2023, а рани під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акту.

У зв'язку з чим Ларченко О. М. має право ознайомитися з матеріалами досудового розслідування, а також отримувати обвинувальний акт та реєстр матеріалів досудового розслідування 06.06.2023, 07.06.2023, 08.06.2023, 09.06.2023 в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у слідчому відділі УСБУ в Херсонській області, розташованому за адресою: Миколаїв, вул. Адміральська, 4А та/або за місцем дислокації Каховської окружної прокуратури Херсонської області, зташованої за адресою: м. Миколаїв, вул. Фалєєвська, 5, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинна відкрити врані обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України Ларченко О. М. викликається до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області, розташованому за адресою: м. Миколаїв, вул. Адміральська, 4А та/або за місцем дислокації Каховської окружної прокуратури Херсонської області, розташованій за адресою: м. Миколаїв, вул. Фалєвська, 5, для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 2022З23000000006 від 06.04.2022.

З матеріалами кримінального провадження Ларченко О. М. може ознайомитися 06.06.2023, 07.06.2023, 08.06.2023, 09.06.2023 в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у слідчому відділі УСБУ в Херсонській області, розташованому за адресою: м. Миколаїв, вул. Адміральська, 4А та/або за місцем дислокації Каховської окружної прокуратури Херсонської області, розташованій за адресою: м. Миколаїв, вул. Фалєвська, 5, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як докази у суді.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст.138, 139 КПК України, а загальні положення спеціального досудового розслідування у ст. 297-1 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Воронкіна Олена Олександрівна, 23.10.1981 року народження, уродженка с. Ва-луйське Луганської області, зареєстрована за адре-сою: Луганська обл., Щастинський р-н, с. Денежнік-ове, вул. Чалова, буд. 12, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22023130000000016 від 04.01.2023 до слідчого від-ділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській об-ластях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дні-про, пл. Шевченка, буд. 7 (каб. № 131) на 06.06.2023 о 09:00, на 07.06.2023 о 09:00, на 08.06.2023 о 09:00, для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення, передбаче-ного ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості під-озрюваного, для проведення інших слідчих та процесу-альних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбут-тя вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому чис-лі: накладення грошового стягнення, можливість засто-сування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового роз-гляду.

Телефон для зв'язку: 0668468154.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухваюло слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 31.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 2202308000000833 від 23.05.2023 відносно підозрюваного Бутенка Валентина Вікторовича, 01.09.1954 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 30.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №2202308000000770 від 12.05.2023 стосовно підозрюваної Гуменюк Олени Василівни, 05.06.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 31.05.2023 склале повідомлення про підозру Мамасіві Світлані Михайлівні, 21.10.1987 року народження, уродженці м. Куп'янськ Харківської області, громадянці України, яка мешкає за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, вул. Раїзна, буд.18, яка підозрюється у колабораційній діяльності, а саме — у добровільному зайнятті громадянином України посади, не пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, тощо, про вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України. Крім того, повідомляється, що повідомлення про підозру розміщено на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням: (<https://www.gp.gov.ua/categories/povistki-pro-viklikta-ta-vidomosti-pro-zdijshennya-speciального-dosudowego-rozsliduvannya>).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Мамасєв Світлан Михайлович, 21.10.1987 року народження, повідомляється, що відповідно до вимог ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, 05, 06, 07 червня 2023 року о 10 годині 00 хвилин, Вам необхідно з'явитися до сектору дізнання Куп'янського РВП ГУНП України в Харківській області, за адресою: Харківська область, Куп'янський район, смт Шевченкове, вул. Центральна, 31, каб. 20, для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, а також допиту в якості підозрюваної в рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12023222110000006 від 05.01.2023 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

*Прокурор групи прокурорів — прокурор Куп'янської окружної прокуратури
Харківської області Дмитро РЕШЕТНЯК*

Повістка про виклик

Обвинуваченому Монастирьову Юрію Вікторовичу, 21.04.1959 року народження, громадянину України, уродженцю м. Курськ російської федерації, який зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Миру, 45, кв. 28, проживає за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Великого, 27, корп. 2, кв. 3, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з'явитися 8 червня 2023 року об 11 годині 45 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а для участі у підготовчому судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні №2202300000000363 від 13.04.2023 року за обвинуваченням Монастирьова Ю. В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України (судова справа №521/13140/23, провадження №1-кп/521/1639/23).

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повістка про виклик

Обвинуваченому Літвіну Валерію Валерійовичу, 20.02.1964 року народження, громадянину України, уродженцю с. Першотравневе Бериславського району Херсонської області, який зареєстрований за адресою: м. Херсон, просп. Адмірала Сенявіна, 164-в, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з'явитися 8 червня 2023 року о 10 годині 15 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а для участі у підготовчому судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні №2202223000000069 від 11.04.2022 року за обвинуваченням Літвіна Валерія Валерійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110, ч. 1 ст. 111-2 КК України (судова справа №521/13167/23, провадження №1-кп/521/1643/23).

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Справа перебуває у провадженні колегії суддів у складі: **головуючого судді Черевко С. П., суддів Непоради О. М., Поліщук І. О.**

**Повістка про виклик обвинувачених при здійсненні судового засідання
в порядку спеціального судового провадження**

Обвинувачені Войцеховський Владислав Євгенович, 14.10.1991 р.н., зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул Катерининська, 18, кв. 11, та Попов Микола Миколайович, 19.12.1987 р.н., зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул Академіка Вільямса, 44/1, кв. 103, відповідно до вимог ст. 297-5, 323 КПК України викликаються у судові засідання, що відбудуться 09 червня 2023 року об 11.30 годині, 20 червня 2023 року о 14.00 годині, 03 липня 2023 року об 11.00 годині в залі судових засідань № 130 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинувачених.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Крім того обвинуваченим Войцеховському В. Є. та Попову М. М. роз'яснюється, що відповідно до ч. 2 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено покарання у вигляді позбавлення волі на строк більше десяти років, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів лише за клопотанням обвинуваченого.

Кримінальне провадження стосовно кількох обвинувачених здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів стосовно всіх обвинувачених, якщо хоча б один із них заявив клопотання про такий розгляд.

Суддя Осіп Д. В.

Суддя Осіік Д. В.

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик Обвинуваченому Захарову Сергію Олександровичу, 22.08.1971 року народження, громадянину України, уродженцю м. Херсона, який зареєстрований за адресою: м. Херсон, проспект Текстильників, 8, кв. 62, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з’явитися 07.06.2023 року о 14 годині 00 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а для участі у підготовчому судовому засіданні щодо обвинувально-го акта у кримінальному провадженні № 22023230000000121 від 01.03.2023 року відносно Захарова Сергія Олександровича, 22.08.1971 року народження, що обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111- 2, ч. 3 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. Суддя Поліщук І. О.	Повістка про виклик Обвинуваченому Базалію Андрію Вікторовичу, 01.03.1988 року народження, громадянину України, уродженцю м. Херсона, який зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Ломоносова, буд. 57, гурт. 9, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з’явитися 08.06.2023 року о 15 годині 00 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а для участі у підготовчому судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні № 22022230000000427 від 28.09.2022 року стосовно Базалія А. В. за ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. Суддя Поліщук І. О.	Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження Обвинувачений Яковенко А.О., 07.03.1969 р.н., зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Корольова, буд. 54, кв. 81, відповідно до вимог ст. 297-5, 323 КПК України викликається у судові засідання, що відбудуться 09.06.2023 року об 11.00 год., 16.06.2023 року об 11.00 год., 23.06.2023 року об 11.00 год., 30.06.2023 об 11:00 год. в залі судових засідань № 130 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судових засіданнях в якості обвинуваченого. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України. Суддя Осік Д. В.
--	---	--

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Доніча Сергія Георгійовича, 12.12.1961 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Хромченко, 3, м. Сімферополь, АРК), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 14 годині 30 хвилин 08 червня 2023 року. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал №33. Головуючий суддя Дмитрук Наталія Юріївна. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.	Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться о 09 годині 00 хвилин 05 червня 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 608, підозрюваного Онопрієнка Максима Володимировича, 06.04.1964 р.н., в рамках кримінального провадження № 22022130000000457, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05 вересня 2022 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Є. В. Сидоров	Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться о 09 годині 45 хвилин 05 червня 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 608, підозрюваного Жебіна Володимира Івановича, 18.03.1974 р.н., в рамках кримінального провадження № 12023000000000241, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13 лютого 2023 року, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 та ч. 1 ст. 438 КК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Є. В. Сидоров	В провадженні Солом’янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Якушевої Тамари Вікторівни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. У зв’язку з чим, в підготовче судове засідання викликається Якушева Тамара Вікторівна, 29.10.1955 р.н., обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 29.06.2023 року о 14-00 год. в приміщенні Солом’янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 17, під головуванням судді Макухи А. А. У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
---	--	--	---

Печерський районний суд м. Києва викликає Чернявського Сергія Юрійовича, 03.12.1991 р.н., уродженця с. Воеводське Троїцького району Луганської області, остання відома адреса реєстрації: Україна, Луганська область, Троїцький район, с. Воеводське, вул. Садова, 34, кв. 2, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 62023000000000003 від 03.01.2023 р., в підготовче судове засідання під головуванням судді Константиноїв К. Е., яке призначено на 08 червня 2023 року на 11 год. 45 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Печерський районний суд м. Києва викликає Полуктова Єгора Володимировича, 25.05.1983 р.н., уродженця м. Житомир, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Автономна Республіка Крим, Сакський район, с. Вітине, вул. Степана, 8, кв. 3, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, у кримінальному провадженні № 42014110350000412 від 23.12.2014 р., в підготовче судове засідання під головуванням судді Константиноїв К. Е., яке призначено на 08 червня 2023 року на 10 год. 30 хв., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	В провадженні Солом’янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Мокрушина Віктора Івановича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. У зв’язку з чим, в підготовче судове засідання викликається Мокрушин Віктор Іванович, 23.09.1970 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 08.06.2023 року об 11-30 год. в приміщенні Солом’янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 17, під головуванням судді Макухи А. А. У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченої Бібік Ірину Вікторівну, 16.02.1983 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного 30.06.2022 до ЄРДР за № 42022102080000066 відносно БІБІК ІРИНИ ВІКТОРІВНИ, обвинуваченої у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 08 червня 2023 року о 12:00 год. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Суддя Ясельський А. М.
--	--	--	--

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Зінченко Ірину Валеріївну, 11.08.1966 р.н. (останнє відоме місце проживання: Донецька область, місто Маріуполь, вул. Пилипа Орлика, буд. 104, кв. 128), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 08 червня 2023 року о 12-45 год. Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, під головуванням судді Білоцерківця О. А. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Гайдаржийського Степана Петровича, 13.08.1964 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Мате Залки, 7, кв. 57, м. Сімферополь, АР Крим), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 07 червня 2023 року об 11 год. 15 хв. Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, під головуванням судді Білоцерківця О. А. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	У провадження Шевченківського районного суду м. Києва надійшло кримінальне провадження за обвинуваченням Утікаса Сергія Юрійовича, 18.04.1994 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22022011000000035 від 23.08.2022. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 08.06.2023 о 10:00 у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. № 611. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя А. В. Кваша	В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2533/2023 відносно Скорупського Костянтина Вікторовича за ч. 5 ст. 111-1 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 08.06.2023 о 10-00 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, 510. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Т. В. Овсєт’ян
---	---	--	--

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Шаповалова Віктора Валерійовича, 07.11.1980 року народження (місце реєстрації: м. Харків, проспект Тракторобудівників, 118, кв. 57), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011 року) ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006), ч. 4 ст. 41, ст. 340; ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115; ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 121 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 07 червня 2023 об 11 год 30 хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, під головуванням суді Казмиренко Л. В. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/975/2023 за обвинуваченням Курінного Анатолія Володимировича, 24 квітня 1959 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 1 ст. 365, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ст. 340, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 1 ст. 366 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 42016000000003672 від 24 листопада 2016 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 08 червня 2023 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 607. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя В. О. Ковтуненко	Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання, яке відбудеться о 15 годині 30 хвилин 07 червня 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 608, обвинуваченого Іванцова Дмитра Олександровича, 19.03.1984 р.н., в рамках кримінального провадження № 12022010000000049, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21 липня 2022 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Є. В. Сидоров	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Бобрікова Олексія Володимировича, 29.01.1972 р.н., у кримінальному провадженні № 22022011000000004, внесеному до ЄРДР 07.02.2022, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Одночасно повідомляємо, що судом призначено підготовче судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висунуте обвинувачення Бобрікову О. В., за ч. 1 ст. 111 КК України, у відкритому судовому засіданні на 09 годину 45 хвилин 07 червня 2023 року за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 710. Суддя О. С. Чайка
---	--	---	---

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Старову Наталію Анатоліївну, 22 листопада 1977 року народження, останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Джанкой, вул. Удовичко, 23-А, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться о 12 год. 00 хв. 07 червня 2023 року. Явка до суду є обов’язковою! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал №3, під головуванням судді Тарасенко Н. В. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПРИЗНАЧЕННЯ СУДОВОГО РОЗГЛЯДУ У РАМКАХ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ Відповідно до ч. 5 ст. 139, ст. 323 КПК України повідомляю, що ухвалою судді Деснянського районного суду м. Києва від 12.04.2023 (справа № 754/17226/21, головуюча суддя Тарасенко Н. В.) призначено судовий розгляд у рамках спеціального судового провадження по кримінальному провадженню № 42016000000002621 від 28.09.2016 за обвинуваченням Проскурні Сергія Миколайовича, 14 грудня 1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, на 11 годину 00 хвилин на 07 червня 2023 року в приміщенні Деснянського районного суду м. Києва (м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-в).	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинуваченого Александрова Олександра Юрійовича, 25.03.1969 року народження, у кримінальному провадженні №220230110000000014, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16 січня 2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 07 червня 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ. Суддя І. М. Міхєєва	Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Захарову Ірину Олександрівну, 07.10.1971 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Серова, б. 80, кв. 17, м. Євпаторія, АР Крим, Україна), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 07 червня 2023 року о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов’язковою! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 2, під головуванням судді Бронвицької О. В.
---	---	--	--

ОГОЛОШЕННЯ

повідомлення про підозру м. Дніпро Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 02.06.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №42023132580000008 від 03.01.2023 за ознаками злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Ковальова Наталія Анатоліївна, 05.02.1977 року народження, зареєстрована за адресою: вул. Пархоменко, 25, смт Новопсков Старобільського району Луганської області, підозрюється у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуюватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	02.06.2023	повідомлення про підозру Громадянка України Костровець Лариса Борисівна, 05.09.1980 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22023050000001416, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 06.04.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто в здійсненні громадянином України пропаганди у закладах освіти незалежно від типів та форм власності з метою сприяння здійсненню збройної агресії проти України, впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрювана Ковальова Наталія Анатоліївна, 05.02.1977 року народження, зареєстрована за адресою: вул. Пархоменко, 25, смт Новопсков Старобільського району Луганської області, на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись об 11:00 годині на: 07.06.2023, 08.06.2023, 09.06.2023 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, кабінет 131, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №42023132580000008 від 03.01.2023. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Телефон для зв'язку: 0668468154, prok.starobilskiy@gmail.com.		ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрювана Костровець Лариса Борисівна, 05.09.1980 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вулиця Антропова (Анітронова), буд. 22, кв. 9, на 07.06.2023 о 12:00, 08.06.2023 о 12:00 та 09.06.2023 о 12:00 до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22023050000001416, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 06.04.2023, за ч. 3 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

повідомлення про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Заїченко Н. В. Ухвалою Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 30.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022050000003349 від 13.08.2022 стосовно Заїченко Надії Віталіївни, 21.11.1980 року народження, громадянки України, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, м. Волноваха, вул. Некрасова, буд. 24, підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрювана Заїченко Надія Віталіївна, 21.11.1980 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Волноваха, вул. Некрасова, буд. 24, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 06.06.2023 у період часу з 09:00 до 12:00 до приміщення за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях підполковника юстиції Заїки Вадима Васильовича, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022050000003349, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.08.2022, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІД ЧАС ЗДІЙСНЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Громадянин України Духов Микола Анатолійович, 17.04.1976 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Сватове, вул. Суворова, буд. 39, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22023130000000007 від 02.01.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування) о 10 годині 00 хвилин на 06.06.2023, 07.06.2023, 08.06.2023 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Телефон для зв'язку: 0668468154.	повідомлення про підозру м. Дніпро Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 02.06.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 42023132580000019 від 13.01.2023 за ознаками злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з якого Жучинський Сергій Олексійович, 08.02.1961 р. н., зареєстрований за адресою: вул. Шкільна, буд. 16, смт Новопсков Старобільського району Луганської області, підозрюється у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуюватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
---	--	---	--

повідомлення про підозру 01.06.2023 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором групи прокурорів, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Штукіній Анні Сергіївні, 27.03.1990 р.н., громадянці України, зареєстрованій за адресою: Запорізька обл., Мелітопольський р-н, с. Давидівка, вул. Миру, буд. 5, раніше не судимій, у кримінальному провадженні №22023080000000050, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Штукіну Анну Сергіївну, 27.03.1990 р.н., українку, зареєстровану за адресою: Запорізька обл., Мелітопольський р-н, с. Давидівка, вул. Миру, буд. 5, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної (для допиту) у кримінальному провадженні №22023080000000050, 06.06.2023 на 10 год. 00 хв., 07.06.2023 на 10 год. 00 хв., 08.06.2023 на 10 год. 00 хв., у кабінет № 115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62. <i>Старший слідчий 2-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області лейтенант юстиції Марія ЩЕРБІНА</i>	повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування 01.06.2023 слідчим суддею Жовтневого районного суду м. Запоріжжя постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування відносно Мілуса Сергія Васильовича, 04.04.1957 р.н. — підозрюваного у кримінальному провадженні №22023080000000246 від 07.02.2023.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Мілуса Сергія Васильовича, 04.04.1957 року народження, уродженця м. Чернігів Чернігівської області, громадянина України, українця, тимчасово непрацюючого, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Костичева, буд. 31, для проведення слідчих дій за участю підозрюваного, а також для повідомлення про завершення досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22023080000000246, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 07.02.2023, за ч. 5 ст. 111-1 КК України на 10 год. 00 хв. 05.06.2023 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.
--	--	---	--

повідомлення про підозру 31.05.2023 у кримінальному провадженні №220220800000002474 від 27.12.2022 складено повідомлення про підозру Майору Сергію Григорійовичу, 13.11.1958 року народження, зареєстрованому за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Енергодар, вул. Придніпровська, буд. 6, кв. 116, про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, — добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Майору Сергія Григорійовича, 13.11.1958 року народження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Енергодар, вул. Придніпровська, буд. 6, кв. 116, для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваного та інших) за участю Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні №220220800000002474 від 27.12.2022, на 09 год. 30 хв. 06.06.2023, на 09 год. 30 хв. 07.06.2023, на 09 год. 30 хв. 08.06.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	повідомлення про підозру 31.05.2023 у кримінальному провадженні №220220800000002474 від 27.12.2022 складено повідомлення про підозру Красно-ву Олеху Володимировичу, 06.11.1983 року народження, зареєстрованому за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Енергодар, вул. Придніпровська, буд. 6, кв. 115, про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, — добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Краснова Олега Володимировича, 06.11.1983 року народження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Енергодар, вул. Придніпровська, буд. 6, кв. 115, для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваного та інших) за участю Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні №220220800000002474 від 27.12.2022, на 09 год. 00 хв. 06.06.2023, на 09 год. 00 хв. 07.06.2023, на 09 год. 00 хв. 08.06.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.
---	--	--	--

Хортицький районний суд м. Запоріжжя для участі у підготовчому судовому засіданні викликає Швиденка Станіслава Юрійовича, 07.09.1986 року народження (зареєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Шевченка, буд. 38/60), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 62022080020000245 від 18.08.2022, на 09 годину 00 хвилин 05.06.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, пр-т Ювілейний, буд. 33, <i>колегія суддів Салтан Л. Г. (головуючий), Бредун Д. С., Гнатик Д. Є.</i>	Хортицький районний суд м. Запоріжжя для участі у підготовчому судовому засіданні викликає Щербакова Ігоря Олександровича, 02.03.1984 р.н. (зареєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Володарського, буд. 516), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 62022080020000246 від 18.08.2022, на 10 годину 30 хвилин 05.06.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, пр-т Ювілейний, буд. 33, <i>колегія суддів Сидорова М. В. (головуючий), Мурашова Н. А., Кучерук І. Г.</i>	Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя для участі у підготовчому судовому засіданні викликає Лемешеву Володимира Ігоровича, 27.03.1990 року народження (проживає за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Велика Знамянка, вул. Причальна, буд. 10), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 62023080020000046 від 07.02.2023, на 09 годину 35 хвилин 06.06.2023 до Орджонікідзевського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, буд. 1076, <i>колегія суддів Апаллонова Ю. В. (головуючий), Романько О. О., Соболева І. П.</i>	Хортицький районний суд м. Запоріжжя для участі у підготовчому судовому засіданні викликає Полякова Андрія Вікторовича, 06.12.1980 року народження (проживає за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Дніпрорудне, вул. Ентузіастів, буд. 15, кв. 27), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 62023080020000049 від 07.02.2023, на 09 годину 30 хвилин 06.06.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, пр-т Ювілейний, буд. 33, <i>колегія суддів Сидорова М. В. (головуючий), Бредун Д. С., Котляр А. М.</i>
--	--	---	--

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Куртлушаєва Ісмаїла Джареревича, 05.01.1951 року народження (місце реєстрації: вул. Павленко, 2, Сімферополь, АР Крим), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судових засіданнях, яке відбудеться 08 червня 2023 о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, <i>під головуванням судді Казмирченко Л. В.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Бабича Костянтина Леонідовича, 25.02.1972 року народження (останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Володимирська, 33, м. Київ, вул. Оболонська, 34, кв. 34), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 364 КК України, у підготовчому судовому засіданні, яке відбудеться 07.06.2023 року о 09 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, <i>під головуванням судді Павленко О. О.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Черкашину Владиславу Едуардовичу Донецька обл., м. Горлівка, вул. Революційна, 162 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО РОЗГЛЯД ПРОВАДЖЕННЯ Печерський районний суд м. Києва повідомляє про розгляд кримінального провадження №1202200000000835 від 26.08.2022 за обвинуваченням Черкашина Владислава Едуардовича, 27.11.1989 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання відбудеться 08 червня 2023 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: вул. Володимирська, 15, м. Київ, 01601, каб. 204, <i>головуючий суддя Шапугько С. В.</i>	Печерський районний суд м. Києва викликає громадянку України Люблянську Аліну Сергіївну, 17.06.1999 р.н., уродженку м. Можнятівка, Новопсковського району Луганської області, зареєстровану за адресою: м. Харків, Основ'янський район, проспект Гагаріна, буд. 316Д, кв 114, фактично проживаючу за адресою: Луганська обл., Старобільський район, смт Новопсков, вул. Слобожанська, буд. 28, кв. 25, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 42022000000000597 від 16.08.2022, в підготовчому судовому засіданні <i>під головуванням судді Константиної К. Е.</i>, яке призначено на 08 червня 2023 року на 12 год. 20 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
--	--	---	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДЗРУ

Громадянин України Астрахань Дмитро Олегович, 06.08.1986 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22022050000001657 від 29.06.2022 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 Кримінального кодексу України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОГО

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Астрахань Дмитро Олегович, 06.08.1986 року народження, останнє відоме місце реєстрації за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Університетська, буд. 15, кв. 5, на 06.06.2023 з 09:00 год до 12:00 год, 07.06.2023 з 09:00 год до 12:00 год та 08.06.2023 з 09:00 год до 12:00 год до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22022050000001657 від 29.06.2022, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повідомлення про нову та зміну раніше повідомленої підозри

Повідомляю, що 02.06.2023 у кримінальному провадженні № 12022230000003907 від 27.09.2022, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про нову підозру Сміюсі Наталі Олександрівні, 09.05.1980 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме у колабораційній діяльності — участь громадянина України в проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, та у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повістка про виклик

Підозрюваній Сміюсі Наталі Олександрівні, 09.05.1980 року народження, громадянці України, проживаючій за адресою: Херсонська область, Херсонський район, с. Станіслав, вул. Гагаріна, буд. 5, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з'явитися 05, 06 та 07 червня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для вручення повідомлення про нову підозру та проведення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022230000003907 від 27.09.2022 за підозрою Вас у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 та ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру у вчиненні кримінального правопорушення

Громадянки України Цимбой Еллі Федорівні, 03.12.1968 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України повідомляється про підозру у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР № 12022052770002812 від 07.09.2022, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, у колабораційній діяльності, тобто в добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ЦИМБОЙ Е. Ф.

Громадянка України Цимбой Елла Федорівна, 03.12.1968 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 05.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 06.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 07.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 08.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. до адміністративної будівлі слідчого відділу Маріупольського РУП ГУНП в Донецькій області, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Метробудівська, буд. 14 для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 12022052770002812 від 07.09.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, в якому Ви є підозрюваною.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Оголошення про виклик до суду

Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Кіченко Олену Анатоліївну, 29.05.1979 року народження, що підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 42022132580000114 від 25.08.2022 року за її обвинуваченням за ч. 3 ст. 111-1 КК України відбудеться 12 червня 2023 року о 13 годині 30 хвилин у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка **під головуванням судді Битяка І. Г.** (телефон +380667278734).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

В провадженні судді Білоцерківської міськрайонного суду Київської області Гавенко О. Л.

перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні відносно Каждана Сергія Владленовича за ознаками злочину, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42015100010000016 від 06.02.2015 року.

Розгляд обвинувального акта відбудеться 09 червня 2023 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні Білоцерківського міськрайонного суду Київської області за адресою: Київська область, м. Біла Церква, вул. Скоропадського, 4-а.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Стеніна Станіслава Олександровича, 28.08.1987 року народження, для участі в судовому засіданні у кримінальному провадженні по обвинуваченню Стеніна Станіслава Олександровича, 28.08.1987 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України, яке відбудеться 08 червня 2023 року об 11:30 годині в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Суддя Д. С. Кухленко

ОГОЛОШЕННЯ
про проведення відкритих торгів (аукціону)
з продажу активів (майна)
ПАТ «Промінвестбанк»

Номери лотів:

G32N023892, G22N023893, G22N023894

Найменування активу/стилий опис активу

Об'єкт незавершеного будівництва адмінбудинку з відсотком готовності 63%, за адресою: Житомирська обл., м. Житомир, вул. Корольова, 132; Майнові права на гаражі за адресою: м. Запоріжжя, вул. Волгоградська, №22, кооператив «Волгар» (5-й ряд); Виробниче приміщення допоміжного призначення (гараж) №14, за адресою: м. Зеленодольськ, вул. Будівельна, 4 б (раніше б/н)

Місце проведення аукціону:

<https://prozorro.sale/>

Дата проведення аукціону:

13.06.2023

Час проведення аукціону:

Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) по кожному лоту вказується на веб сайті: <https://prozorro.sale/>

Детальна інформація за лотами (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):

www.fg.gov.ua/passport/54195

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура

сонячно

мінлива хмарність

хмарно

дощ

гроза

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 3 ЧЕРВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+5..+10	+19..+24	Черкаська	+10..+15	+19..+24
Житомирська	+3..+8	+17..+22	Кіровоградська	+10..+15	+19..+24
Чернігівська	+5..+10	+17..+22	Полтавська	+10..+15	+19..+24
Сумська	+7..+12	+17..+22	Дніпропетровська	+10..+15	+19..+24
Закарпатська	+7..+12	+17..+22	Одеська	+12..+17	+19..+24
Рівненська	+3..+8	+16..+21	Миколаївська	+11..+16	+20..+25
Львівська	+3..+8	+17..+22	Херсонська	+12..+17	+20..+25
Івано-Франківська	+4..+9	+17..+22	Запорізька	+12..+17	+20..+25
Волинська	+3..+8	+16..+21	Харківська	+10..+15	+18..+23
Хмельницька	+4..+9	+17..+22	Донецька	+10..+15	+20..+25
Чернівецька	+4..+9	+17..+22	Луганська	+10..+15	+20..+25
Тернопільська	+4..+9	+17..+22	Крим	+11..+16	+21..+26
Вінницька	+8..+13	+18..+23	Київ	+7..+9	+21..+23

Укргідрометцентр

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Сімоненко Максим Олександрович, 04.02.1983 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 09 год. 30 хв. 08 червня 2023 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, **головуючий суддя Мицак М. С.**) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022130000000648 від 01.11.2022 року за обвинуваченням Сімоненка М. О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Амур-Нижньодніпровський районний суд м. Дніпропетровська викликає Малій Катерину В'ячеславівну, 05.02.1986 р.н., уродженку м. Єнакієве Донецької області, зареєстровану за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пр. Будівельників, буд. 121, кв. 11, як обвинувачену у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62023050030000015 від 24.01.2023 року, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 13.06.2023 року о 09-00 год. у приміщенні Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9.

Головуючий суддя Н. В. Машкіна

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянина України Молокоєдова Максима Віталійовича, 09.05.1983 р.н., уродженця м. Горлівка Донецької області, раніше не судимого, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Безсонова, буд. 23, кв. 192, відповідно до вимог ст. ст. 134, 137 КПК України, який викликається у судові засідання **під головуванням судді Шофаренко Ю. Ф.**, що відбудеться 08.06.2023 о 10:30 год.; 15.06.2023 о 10:30 год., в приміщенні Індустріального районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, просп. Слобожанський, 84, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 12022050000000899 від 10.11.2022. Яка обвинуваченого в судові засідання обов'язково. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального судового провадження.

Після смерті Хлівнюк Галини Федотівни, 14.01.1936 р.н., яка померла 04.04.2023 р., відкрилася спадкова справа. Спадкоємцю Хлівнюку Володимиру Яковичу та іншим спадкоємцям звернутися до приватного нотаріуса Уманського райотокругу Черкаської обл. Камуз Ю. В.

Втрачене посвідчення учасника ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС у 1986 р. (категорія 2) серія А № 285650 від 1 серпня 1994 р. на ім'я Сухенка Павла Олександровича, **вважати недійсним.**